KOCH Kabel AG – Gewerbe Brunnmatt 11 – CH-6264 Pfaffnau – T +41 (62) 748 49 00 – F +41 (62) 748 49 01 – contact@kochkabel.ch
Kabelschutzrohrabdichtungen aufblasbar RDSS / TDUX
Rohrabdichtelemente RDSS
Produkt
• Rohrabdichtelemente aufblasbar zur Dichtung zwischen
  Kernbohrung / Futterrohr und Kabel
Einsatzbereich
• Dauerhafte Abdichtung von Energiekabeln in Kunststoff-
  ,Metall- oder Zementrohren sowie in Kernbohrungen
• Für trockene und feuchte/nasse Umgebungen
Eigenschaften
• Bei korrektem Einbau Gas- und Druckwasserdicht
• Erdgasbeständig
• einmal verwendbar
• Universell einsetzbar
• Frost- und Korrosionsbeständig
• Lebensdauer 30 Jahre
• RoHS-konform
Technische Daten
Material   verstärktes Alu-
   verbundmaterial
Oberfläche  Alumiumfarben
Temperaturbereich  -25°C bis +90 °C
Dichtheit   Druckdicht bis 3 bar
Dimension:  0-130mm
Durchmesser Rohr  0mm bis 150mm
Typ Ø in mm Kabel (Bündel)  Leer- Artikel Nr.
 Innen Ø in mm dichtung
Rohrabdichtelemente
RDSS-35 Bis 35 0-30 Ja 59159
RDSS-45 Bis 45 0-32 Ja 59160
RDSS-60 Bis 60 0-45 Ja 59100
RDSS-75 Bis 75 0-56 Ja 59105
RDSS-100 Bis 100 0-90 Ja 59115
RDSS-125 Bis 125 0-103 Ja 59125
RDSS-150 Bis 150 60-129 Nein 59150
Abdichtsterne zu RDSS
Clip-45    59164
Clip-75 auch passend zu RDSS-60 59166
Clip-100    59167
Clip-125    59168
Clip-150    59170
Druckgaskapseln CO2, 16g
E7512-
0160
   59169
Druckgasfüllvorrichtung zu 59169
RDSS-IT-
16
   59171
Gleitmittel zur Kabelmontage
E4550-
1435
   59165